UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP
V/v tiếp tục tuyên truyền, triển khai
các cuộc thi trong các cơ sở giáo dục

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp.

Thực hiện Thông báo số 403/TB-BGDĐT ngày 24/4/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc Kết quả Cuộc thi “Vẽ tranh của thiếu niên, nhi đồng về

Chiến thắng Điện Biên Phủ và hình ảnh Điện Biên Phủ hôm nay”; Kế hoạch số

250/KH-SGDĐT ngày 05/3/2024 hướng dẫn các cơ sở giáo dục tổ chức Cuộc

thi “Sáng kiến bảo đảm trật tự trường học về phòng ngừa bạo lực học đường và

lao động trẻ em” năm 2024  (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các công việc sau:

1. Về Cuộc thi “Vẽ tranh của thiếu niên, nhi đồng về Chiến thắng Điện

Biên Phủ và hình ảnh Điện Biên Phủ hôm nay”: Thủ trưởng các đơn vị thông

báo kết quả cuộc thi tới cán bộ, giáo viên và học sinh của đơn vị.

2. Về Cuộc thi “Sáng kiến bảo đảm trật tự trường học về phòng ngừa bạo

lực học đường và lao động trẻ em” năm 2024:

Sở GDĐT đã ban hành Kế hoạch số 250/KH-SGDĐT ngày 05/3/2024

hướng dẫn các cơ sở giáo dục tổ chức Cuộc thi “Sáng kiến bảo đảm trật tự

trường học về phòng ngừa bạo lực học đường và lao động trẻ em” năm 2024 và

hướng dẫn các cơ sở giáo dục triển khai thực hiện.

Tính đến ngày 02/5/2024, Sở GDĐT đã nhận được bài dự thi của 08

Phòng GDĐT và 04 trường THPT (có danh sách gửi kèm theo). Căn cứ tình

hình thực tế, Sở GDĐT điều chỉnh thời gian nộp bài dự thi như sau:

- Thời gian: trước ngày 10/5/2024.

- Địa điểm: Văn phòng Sở.

(Các nội dung khác thực hiện theo Kế hoạch số 250/KH-SGDĐT ngày

05/3/2024)

Đây là cuộc thi do Sở GDĐT chủ trì thực hiện, lựa chọn tác phẩm tham

gia vòng cấp toàn quốc. Sở GDĐT yêu cầu các cơ sở giáo dục tiếp tục triển khai

thực hiện nghiêm túc, bài bản. Việc tham gia cuộc thi này cũng là một trong các

tiêu chí đánh giá thi đua khen thưởng nội dung chính trị - tư tưởng cuối năm học

2

2023-2024.

Trong quá trình thực hiện, Sở Giáo dục và Đào tạo cử đồng chí Nguyễn

Thị Thu Hằng - Chuyên viên Văn phòng Sở (Điện thoại: 0904.136.523) làm đầu

mối phối hợp và trao đổi thông tin.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-05-02T16:20:48+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-02T17:14:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-02T17:14:15+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-02T17:14:16+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-02T17:14:16+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!